МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2022 года              село Новолитовск                                             № 75
О принятии проекта муниципального нормативного правового акта

«О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»
С целью приведения Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 14.03.2022 г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»», руководствуясь статьей 26 Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального нормативного правового акта                     «О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края».

2.  Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Новолитовского сельского поселения                                             В. Л. Геронимус

Приложение

к решению муниципального комитета

Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

от 27.12.2022 г. № 75
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(проект)

О внесении изменений в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
Принят

решением муниципального комитета

Новолитовского сельского поселения

от 00.12.2022 г. № 00
1. Внести в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, следующие изменения:
1.1. В части 16 статьи 10 Устава внести изменения:
1.1.1. Слова «Новолитовского сельского поселения» исключить;

1.1.2. Перед словами «избирательной комиссией» вставить слово «территориальной».

1.2. В части 2 статьи 11 Устава внести изменения:
1.2.1. Слова «муниципального образования» исключить;
1.2.2. Перед словами «избирательной комиссией» вставить слово «территориальной».

1.3. В части 5 статьи 13 Устава внести изменения:

1.3.1.
Слова «Новолитовского сельского поселения» исключить;
1.3.2. Перед словами «избирательная комиссия» вставить слова «территориальная».
1.4. Пункт 3 части 1 статьи 26 Устава исключить.
1.5. В статье 29 Устава внести следующие изменения:

1.5.1. В пункте «а» части 2 статьи 29 Устава слова «сельского поселения» исключить;

1.5.2. В пункте «а» части 2 статьи 29 Устава перед словами «избирательной комиссии» вставить слово «территориальной»;
1.5.3. В пункте «б» части 2 статьи 29 Устава слова «сельского поселения» исключить;
1.5.4. В пункте «б» части 2 статьи 29 Устава перед словами «избирательной комиссии» вставить слово «территориальной».
1.6. В статье 31 Устава внести следующие изменения:

1.6.1. В пункте «а» части 2 статьи 31 Устава слова «сельского поселения» исключить;

1.6.2. В пункте «а» части 2 статьи 31 Устава перед словами «избирательной комиссии» вставить слово «территориальной»;
1.6.3. В пункте «б» части 2 статьи 31 Устава слова «сельского поселения» исключить;

1.6.4. В пункте «б» части 2 статьи 31 Устава перед словами «избирательной комиссии» вставить слово «территориальной».
1.7. В статье 38 Устава внести следующие изменения:
1.7.1. В части 2 слова «, председатель избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

1.7.2. В части 4 слова «избирательной комиссии Новолитовского сельского поселения,» исключить.

1.8.  В статье 39 Устава внести следующие изменения:
1.8.1. В части 3 статьи 39 слова «, аппарата избирательной комиссии» исключить.
2. Настоящий муниципальный правовой акт направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Новолитовского сельского поселения

Партизанского муниципального района                                            Т. А. Лобачева